
SEGUNDA-FEIRA, 02 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2198

Diário O�cial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 308002/2022

Pregão Eletrônico SRP Nº 15/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, QUE SOB O REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS, EXECUTARÁ OS SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA QUE COMPREENDEM O
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/
RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 308002/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 15/2022, HOMOLOGA
a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de preços visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, QUE SOB O 
REGIMEDEEMPREITADAPORPREÇOSUNITÁRIOS,EXECUTARÁOSSERVIÇOSCOMUNSDEENGENHARIAQUECOMPREENDEM
O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/
RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos 
documentos que comprovem a regularidade �scal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar
da data da publicação deste documento.

H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP - CNPJ: 01.233.506/0001-03 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 524.800,00
(quinhentos e vinte e quatro mil, oitocentos reais).

Nova Cruz-RN, 29 de abril de 2022.

_______________________________________

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

======================================================================================================

TERMO DEADESÃO nº 05/2022 À ATADE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova 
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 408.016/2022, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica, 
aderiu à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico nº 009/2022 – Município de Rio do Fogo/RN, visando a Contratação de empresa 
para prestação  de serviços comuns de engenharia, com fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais destinado a atende as necessidades 
do Município de Nova Cruz/RN, junto a empresa vencedora Pedra Bruta Engenharia, Serviços e Comércio EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº. 
41.964.044/0001-19, com o valor total de R$ 2.296.000,00 (dois milhões e duzentos e noventa e seis mil reais).

Nova Cruz/RN, 05 de maio de 2022.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

======================================================================================================

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICANº CP 01/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110001/2022

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 14, $ 1º (chamada pública), da Lei n.º 11.947/2009, subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993 e
demais legislação, em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação dos seguintes fornecedores individuais:

Benedito Teixeira Rodrigues- CPF: 294.978.334-15 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 20, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.567,00 (trinta e nove
mil, quinhentos e sessenta e sete reais).

CARLOS ANTONIO RODRIGUES - CPF: 378.435.914-00 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 7, 13, 15, 16, 23, 24, 26, 27, 28, 31, 33, 36, 38 ; 
totalizando o valor de R$ 39.987,60 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos).

COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO T.A.L- CNPJ: 44.662.184/0001-20 , saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 36, 37, 38 ; totalizando o valor de R$ 641.270,00 (seiscentos
e quarenta e um mil, duzentos e setenta reais).

Eli José da Silva- CPF: 050.501.294-43 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 8, 20, 22, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 23.865,00 (vinte e três mil,
oitocentos e sessenta e cinco reais).

Elizete Paulino Campos- CPF: 109.914.634-80 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 6, 7, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.999,96 (trinta e nove mil,
novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).

ERIVALDO GOMES DA SILVA - CPF: 596.060.294-68 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 8, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.028,00 (trinta e
nove mil e vinte e oito reais).



SEGUNDA-FEIRA, 02 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2198

Diário O�cial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Erivan Paulino de Oliveira- CPF: 019.795.464-28 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 12, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.899,10 (trinta e nove mil,
oitocentos e noventa e nove reais e dez centavos).

HUGOBARROSATRAJANO - CPF: 707.118.554-98 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 20, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.998,64 (trinta e nove
mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos).

IVANILDAGUEDES SOARES - CPF: 011.350.684-88 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 8, 10, 11, 27, 28, 32, 33, 34, 36 ; totalizando o valor de R$
39.005,00 (trinta e nove mil e cinco reais).

João Paulino de Oliveira- CPF: 275.471.244-53 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 10, 11, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.190,40 (trinta e nove
mil, cento e noventareais e quarenta centavos).

Jose Rivaldo Rodrigues Sobrinho- CPF: 702.265.864-13 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 7, 13, 15, 16, 23, 24, 26, 27, 28, 31, 33, 36, 38 ; totalizando 
o valor de R$ 39.997,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais).

LUAN ALVES GOMES - CPF: 703.038.114-98 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 22, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil,
seiscentos reais).

MARCELINO XAVIER DEANDRADE - CPF: 029.962.934-10 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 5, 7, 13, 14, 15, 23, 31, 33, 36, 38 ; totalizando o valor 
de R$ 39.725,00 (trinta e nove mil, setecentos e vinte e cinco reais).

MARIA CRISTINA VIEIRA DA COSTA - CPF: 708.582.924-91 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 8, 32, 33, 35, 36 ; totalizando o valor de R$
38.079,00 (trinta e oito mil e setenta e nove reais).

Mayara Rafaela de Lima- CPF: 017.781.754-22 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 11, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.758,40 (trinta e nove mil,
setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

Neide Barros Trajano- CPF: 006.784.757-92 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 22, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil,
seiscentos reais).

Pedro Henrique Trajano de Souza- CPF: 703.523.884-04 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 8 ; totalizando o valor de R$ 26.610,00 (vinte e seis mil,
seiscentos e dez reais).

Rogerio Paulino de Oliveira- CPF: 067.680.824-77 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 10, 11, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.963,00 (trinta e nove
mil, novecentos e sessenta e três reais).

Terezinha deAraújoAbdon- CPF: 630.098.204-10 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 23, 28, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.999,54 (trinta e nove
mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos).

VERA LUCIADA SILVA SOUSA- CPF: 704.319.534-90 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 8, 22, 33, 36 ; totalizando o valor de R$ 39.314,00 (trinta
e nove mil, trezentos e quatorze reais).

No valor total de R$ 1.364.456,64 (um milhão, trezentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro 
centavos), referente à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE  DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL PAR ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/ PNAE NO ANO DE 2022, conforme 
expresso no resultado emitido pela Comissão Permanente de Licitação.

  Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Ficam os fornecedores individuais e grupos formais acima mencionados convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de 
Nova Cruz/RN de posse dos documentos de regularidade �scal, para assinatura do Contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de assinatura
deste documento

Nova Cruz - RN, 29 de abril de 2022.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal


